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Qeveria e Republikés Federale t& Gjermanisé

dhe

Qeveria e Republikés s& Kosovés,

né tekstin e méposhtém té quajtura ,,Palét Kontraktuese® -

duke synuar konsolidimin e métejmé dhe zhvillimin e marrédhénieve miqésore midis

Republikés Federale té Gjermanisé dhe Republikés sé Kosovés,

me bindjen se bashk&punimi ka réndési t& dorés sé paré pér pengimin e efektshém dhe
luftimin e krimit, veganérisht t& krimit t& organizuar dhe t€ krimit t€ réndg, t& krimit né lidhje
me drogat, t& trafikut t€ arméve dhe migracionit ilegal si dhe kontrabandimit t& paligjshém t&

personave,

t& nxitura nga déshira pér t’i mbrojtur me efikasitet qytetarét e vendeve t& tyre dhe té€ vendeve

t& tjera né territorin e tyre nga aktet kriminale,
duke mbajtur parasysh synimet dhe parimet e marréveshjeve ndérkombétare, t& ratifikuara
nga t€ dyja shtetet, si dhe rezolutat e Kombeve t& Bashkuara dhe t€ organizatave t& veganta t&

Kombeve t&€ Bashkuara né fushén e luftimit t& krimit -

jané pajtuar si né vijim:
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Neni 1
Objekti i bashk&punimit

(1) Palét kontaktuese bashk&punojng pérmes autoriteteve t€ tyre kompetente pér té

parandaluar, luftuar dhe sqaruar krimet e organizuara dhe krimet e rénda si dhe terrorizmin.

(2) Bashképunimi pérfshin vecanérisht fushat e méposhtme:

10.

veprat penale kundér jetés, trupit dhe shéndetit si dhe kundér liris€ personale;
terrorizmin dhe financimin e terrorizmit;

kultivimin e paligjshém, prodhimin, pérpunimin, magazinimin;

importimin, eksportimin dhe trafikimin e l&ndéve narkotike (l&énd&ve adiktive,
léndé&ve psikotrope) si dhe 1éndéve, q& pérdoren dendur pér prodhimin e paligjshém
t& léndéve adiktive dhe 1€ndéve psikotrope, t€ quajtura né vijim ,,léndé prekursore®;
shfrytézimin e prostitucionit dhe trafikun e genieve njerézore;

futjen kontrabandég t&€ personave dhe migracionin ilegal;

prodhimin e paligjshém, tregting e paligjshme me dhe kontrabandén e arméve,

municionit, 1&ndéve shpérthyese dhe materialit radioaktiv;

tregting e paligishme me mallra dhe teknologji potencialisht me pérdorim t& dyfishté;
tregting e paligjshme me pasuriné kulturore;

shantazhin;

prodhimin dhe shpérndarjen e parave t& falsifikuara, falsifikimin e mijeteve t&

pagesés jo me para né doré ose t&€ letrave me vler€ si dhe pérdorimin e mjeteve té
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falsifikuara t& pagesés jo me para né doré ose t€ letrave me vlerg,;



11, prodhimin e dokumentave zyrtare dhe té ¢ertifikatave fallco st dhe falsifikimin e tyre;

12. kiimet né lidhje me pronén;

13. trafikimin ndérkombétar ilegal t€ automjeteve;

14. mashtrimin;

15. evazionin fiskal dhe doganor;

16. mashtrimin né subvencione;

17. korrupsionin;

18. lojérat me hilé dhe lojérat e paligjshme té fatit;

19. larjen e parave;

20. veprat penale kundér ambjentit;

21. kriminalitetin kompjuterik;

22. veprat penale kundér pronés intelektuale.
(3) Palét Kontraktuese bashképunojné vecanérisht né ato raste, kur aktet kriminale ose
pérgatitiet pér kéto akte kryhen né territorin sovran t& njérés nga Palét ose kur ka evidenca gé

sugjerojné se kéto akte prekin edhe territorin sovran té Palés tjetér Kontraktuese ose mund t&

kércénojné siguriné e saj.

Neni 2

Format e bashk&punimit |



-5.

Palgt Kontraktuese bashképunojné né pérputhje me Nenin 5 pér t€ parandaluar dhe huftuar

krimin e organizuar, terrorizmin dhe vepra t& tjera penale sipas kuptimit t& Nenit 1. Pér kété

synim, Palét Kontraktuese, brenda mundésive 1€ tyre duhet...

1.

8 shkémbejné ekspert€, n€ pérputhje me nevojén, pér ta furnizuar njéri - tjetrin me
informacion né& lidhje me ményrat dhe metodat e parandalimit dhe t&€ luftimit t& krimit

dhe pér forma t€ vecanta t& luftimit & krimit dhe t& teknikés kriminalistike;

ta informojn€ njéri- tjetrin pér t&€ dhénat personale t& personave t& pérfshiré né vepra
penale, vecanérisht edhe té atyre qé l&vizin fijet né prapaskeng, pér strukturat e grupeve té
keqbérésve dhe t& organizatave kriminale, pér fakte n€ lidhje me krimet, veganérisht pér
kohén, vendin, ményrén e kryerjes, pér mjetet dhe burimet e pérdorura nga shkelési i
ligjit, pér tiparet specifike si dhe p&r normat penale t& shkelura si dhe p&r masat e marra,
né masén q& t&€ jet& e nevojshme pér t& luftuar veprat penale ose pér parandalimin e njé

mreziku serioz pér siguriné publike, i cili mund t& ekzistojé né njé rast t& caktuar;

t& zbatojng, kur u k&rkohet, masa t€ cilat i parashikon ligji 1 Palés Kontraktuese, sé cilés i
paraqitet kérkesa; ato mund t’u japin leje pérfagésuesve t& autoriteteve kompetente té&
Palés tjetér Kontraktuese qé t€ jené t& pranish€m né zbatimin e masave t& tilla operative;
t& bashké€punojné né€ kuadér € hetimeve operative pérmes masave policore t€
koordinuara, duke ofruar né ké&tg kuadér mbéshtetje né personel, materiale dhe nga

piképamja organizative;

t€ shkémbejné pérvojé dhe informacion veganérisht mbi metodat e zakonshme t& krimit

ndérkombétar dhe pér forma t& reja t& kryerjes sé krimeve,
t& shkémbejné kur nevojitet rezultate & kérkimeve kriminalistike dhe kriminologjike;
t& bashk&punojné né fushén e ekspertizave kriminalistike;

t’1 v€n€ né dispozicion Palés tjetér kampioné objektesh ose substancash t& marra nga

veprat penale ose t€ pérdorura né to ose t& cilat mund t& shpérdorohen;
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9. t& dérgojné ekspertd pér kualifikim profesional t& nivelit t& larté dhe pé&r shkémbim

pérvoje;

10. t&8 bashk&punojngé né fushén e kualifikimeve t&€ specialitetit dhe kualifikimeve

profesionale t&€ nivelit t& larté;

11. t&8 mbajné takime pune sipas nevojave dhe né kuadér & procedurave konkrete hetimore

pér pérgatitjen dhe zbatimin e masave té pérbashkéta.

Neni 3
Bashké&punimi pér parandalimin dhe tuftimin e kriminalitetit t€ lidhur me drogat dhe

substancat psikotrope

Pér t& parandaluar dhe luftuar kultivimin, prodhimin, nxjerrjen, p&rpunimin, magazinimin,
importimin, eksportimin si dhe trafikimin e paligjshém t& drogave dhe t& substancave
psikotrope si dhe prekursoréve, né pérputhie me Nenin 5, Palét Kontraktuese duhet

veganérisht:

1. t& véné né dispozicion t& dhéna personale dhe evidenca t& tjera t& lidhura me rastin
mbi personat e pérfshiré né prodhimin e paligjsh&m t& drogave dhe substancave
psikotrope si dhe t& prekursoréve t€ tyre dhe mbi trafikimin e paligjsh&m t& kétyre
substancave, mbi vendet ¢ fshehjes dhe mjetet e transportit, metodat, vendet e
origjinés dhe t&€ destinacionit t& substancave si dhe t€ njoftojné detaje specifike t& njé
rasti, n€ até mas€ gé¢ &sht€ e nevojshme pér luftimin e veprave penale ose pér
parandalimin e nj& rreziku serioz pér siguring publike, i cili mund t& ekzistoj& né njé

rast t€ caktuar;

2. 18 nd&rmarrin, kur u kérkohet, dérgesa t& survejuara dhe masa t& tjera hetimore t€
veganta né lidhje me tregting e paligjshme t& drogave dhe t& substancave psikotrope
si dhe prekursoréve t€ tyre dhe t’ia njoftojné Palés tjetér Kontraktuese evidencat

relevante té fituara;
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3. & véng né dispozicion informacion p&r metodat e zakonshme t€ trafikimit ilegal

ndérkufitar t€ drogave dhe substancave psikotrope si dhe t& prekursoréve t& tyre;

4. 1€ shkémbejné rezultate t& kérkimeve né kriminalistiké dhe kriminologji pér tregting

e drogés dhe abuzimin me drogat;

5. ta furnizojn€ Palén tjetér Kontraktuese me informacione pér lloje t& reja drogash
narkotike dhe substancash & reja té rrezikshme si me baz& bimore, ashtu edhe

sintetike, q& pérb&jné objekt abuzimi;

6. té shkémbejné pérvoja mbi kontrollin e tregtisé sé ligjshme t& drogave dhe
substancave psikotrope si dhe prekursoréve t€ tyre, pérsa i pérket devijimit eventual

t& paligjsh&m t& rrugés sé tyre;

7. 1€ zbatojné s€ bashku masa, t€ cilat jané t€ nevojshme pér t& penguar devijimet e
paligjshme t€ drogave dhe substancave psikotrope nga tregtia e ligjshme dhe t¢ cilat i
kapgrcejné detyrimet e Paléve Kontraktuese né bazé t& marréveshjeve né fuqi pér

kontrollin e drogave narkotike;

8. té& zbatojn€ masa 1€ pérbashkéta pér t€ luftuar prodhimin e paligjshém t& drogave

sintetike;

9. t& bashk&punojné né fushén e mbrojtjes s& déshmitaréve.

Neni 4

Kérkesat pér informacion

(1) Informacionet transmetohen duke respektuar ligjet kombétare, nga autoriteti kompetent i
njérés Palé Kontraktuese né pérputhje me Nenin 6 pas nj& kérkesé me shkrim t& autoritetit
kompetent t& Palés tjetér Kontraktuese, N& raste emergjente kérkesat mund t& béhen edhe

verbalisht; megjithaté, kérkesat verbale duhet t€ konfirmohen me shkrim pa vonesg.
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(2) Kérkesat sipas Paragrafit 1 b&hen né gjuhén gjermane ose angleze ose né njé gjuhé tjetér,

pér t& cilén kané réné dakord Palét Kontraktuese dhe pérmbajné:

1. té dhéna mbi synimin e kérkesés,

2. informacionet g€ nevojiten pér ta plotésuar kérkesén,

3. njé deklarim pér informacionet q& dubet t& pércillen, dhe

4. afatet brenda t€ cilave duhet plotésuar kérkesa, kur kjo &shté e nevojshme

(3) Autoritetet kompetente t€ secilés Palé Kontraktuese, i furnizojné duke respektuar
dispozitat e brendshme ligjore autoritetet kompetente t& Palés tjetér Kontraktuese me
informacione edhe kur nuk béhet kérkesg, kur kéto informacione kané réndési pér Palén tjetér
Kontraktuese pér t& luftuar dhe sqaruar veprat penale t& krimit t& organizuar dhe t& krimit t&

réndé.

(4) Cdo informacion q€ transmetohet nuk duhet t'u ekspozohet paléve t& treta, pa dhéné pér

kétg aprovim me shkrim pala transmetuese.

Neni 5
Respektimi 1 ligjeve dhe normave té tjera t& Paléve Kontraktuese dhe raporti me

marréveshje té tjera ndérkombétare

(1) Bashképunimi 1 Paléve Kontraktuese né t€ gjitha fushat, q& p&rmenden né kéts

Marréveshje b&het né bazg t& dispozitave ligjore nacionale.

(2) Kjo Marréveshje nuk prek detyrimet q& rrjedhin nga marréveshjet dypaléshe ose

disapaléshe t& Paléve Kontraktuese.

(3) Kjo Maréveshje nuk prek dispozitat e brendshme ligjore pér ekstradimin dhe pér
asistencén juridike t€ llojeve té tjera né ¢éshtjet penale, si dhe mbéshtetjen administrative dhe

juridike n€ ¢€shtjet fiskale, si dhe detyrimet t€ tjera t& Paléve Kontraktuese, g& burojng nga
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marréveshje dypaléshe dhe shumépaléshe. Kjo Marréveshje nuk shérben si bazé pér kérkesén
pér t& pércjellé t& dhéna ose informacione qé t€ pérdoren si déshmi né procese penale. T&
dhénat ose informacionet, q& pércillen né kuadér t& késaj Marmréveshjeje nuk lejohet té&
pérdoren pa aprovimin paraprak t€ Palés Kontraktuese pércjellése, 1 cili jepet duke respektuar
dispozitat ligiore nacionale dhe né pajtim me marréveshjet e aplikueshme dypaléshe ose

disapaléshe mbi asistencén juridike n& géshtjet penale.

Neni 6

Autoritetet kompetente
(1) Pér synimin e zbatimit t& k&saj Marréveshjeje, bashk&punimi midis Paléve Kontraktuese
kryhet drejtpérdrejt midis autoriteteve kompetente t€ permendura mé poshté dhe pérmes
ekspertéve 1€ caktuar prej tyre.
1. Autoritete kompetente, pér Qeveriné e¢ Republikés Federale t€ Gjermanisé jané:

a) Ministria Federale e Punéve & Brendshme (Bundesministerium des Innern),

b) Ministria Federale ¢ Financave (Bundesministerium der Finanzen),

¢) Ministria Federale pér Shéndetgsing (Bundesministerium fiir Gesundheit)

d) ZyraFederale e Policisé Kriminale (Bundeskriminalamt),

e) Zyra Qendrore e Policisé Federale (Bundespolizeiprdsidium),

) Zyrae Kriminologjisé e Doganave (Zollkriminalams),

g) Instituti Federal i Medikamenteve dhe i Produkteve Mjekésore (Bundesinstitut

fiir Arzneimittel und Medizinprodukte).

2. Autoritete kompetente, pér Qevering€ ¢ Republikés s€ Kosovés jané:
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(2) Palét Kontraktuese duhet ta njoftojné njéra- tjetrén n€ rrugé diplomatike p&r ndryshime t&
kompetencave ose emértimeve t€ autoriteteve publike pérgjegjése pér zbatimin e késaj

Marréveshjeje.

Neni 7

Konsultimet; Protokolli i implementimit

Palét Kontraktuese duhet t& mbajné né rast nevoje konsultime pér ta béré efekiiv
bashk&punimin sipas Neneve 1 deri 4. Detajet dhe procedurat e bashképunimit, pér t& cilat
gshté réné dakord né Nenet 1 deri 4 mund t& pércaktohen né€ njé€ Protokoll t€ veganté t&

implementimit.

Neni 8§

Mbrojtja e t& Dhénave Personale

Duke mbajtur parasysh dispozitat ligjore nacionale t€ secilés Palé Kontraktuese, t€ dhénat
personale, né vijim t& quajtura ,t& dhénat“, pércillen dhe pérdoren né kuadér t& késaj
Marréveshjeje nga autoritetet e Paléve Kontraktuese t& pérmendura né Nenin 6, n€ pérputhje

me pércaktimet e méposhtme:

1. Autoriteti kompetent marrés 1 njérés Palé Kontraktuese njofton kur 1 kérkohet
autoritetin kompetent pércjellés t& Palés tjetér Kontraktuese pér ményrén si do té

pérdoren t&€ dhénat dhe pér rezultate t& arritura nga ky p&€rdorim,

2. Marrgsi duhet t’i pérdoré t& dhénat vetém pér synimet e pércaktuara né kété
Marréveshje dhe me kushtet e paracaktuara nga autoriteti pércjellés. Veg késaj,
pérdorimi i kétyre t& dhénave lejohet pér parandalimin dhe hetimin e veprave penale

té rénda, si dhe pér shmangien e rrezigeve serioze pér siguring publike.



3.
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Autoriteti pércjellés ka detyrimin q& t& garantojé se t& dhénat q& do t€ transmetohen
jané té sakta, dhe se synimi i pércjelljes s€ t& dhénave t& jeté si i nevojshém, ashtu
edhe proporcional. N& kété kuadér duhet t€ respektohen ndalimet pér pércjelljen e t&
dh&nave né bazé t& dispozitave ligjore nacionale. T¢ dhénat nuk duhet t€ pércillen, né
rastin kur Pala pércjellése ka shkas t& supozojé se njé veprim i tillé shkel ligjet
nacionale ose démton interesat e personave t€ prekur, t€ vlefshme pér t'u mbrojtur.
Kur rezulton se jané pércjellé t& dhéna t€ pasakta, ose t& dhéna q& nuk duhej & qend
pércjellg, atéheré kjo duhet t’i njoftohet menjgheré marrésit. Ai ka detyrimin q& t'i

korrigjojé ose t’i shuajé menjéheré kéto té€ dhéna.

Personi i prekur duhet t& informohet, kur paraget kérkesg, pér t& dhénat e pércjella
rreth personit té tij si dhe pér synimin e parashikuar t& pérdorimit t€ tyre. E drejta e
personit pér t& marré informacion duhet t& orientohet n& dispozitat ligjore nacioale t&
Palés Kontraktuese, né territorin e sé cilés paragitet kérkesa pér informacion. Dhénia
e nj& informacioni t& tillé mund té refuzohet, kur interesi 1 shtetit, pér t€ mos e dhéné

informacionin, ka pérparési pérballg interesit t& paragitésit t& kérkesés.

Kur dikush démtohet n& ményré t& paligishme si rezultat i pércielljes s& 1€ dhénave
né bazé t& késaj Marréveshjeje, autoriteti marrés i t& dh&nave ka defyrimin ta
kompensojé até pér démin né bazg t& dispozitave ligjore nacionale. Autoriteti marrés
nuk mund ta drejtojé t& démtuarin te autoriteti p&rcjellés, si shkaktar i démit. Kur
autoriteti marrés paraget kompensim pér démet e shkaktuara nga pérdorimi i t€
dhénave t& pércjella n& ményré t& pasakté, ose t€ palejueshme, atéheré autoriteti

pércjellés ia rimburson autoritetit marrés shumén totale t8 kompensimit t& paguar.

Kur pércjell t&8 dhéna, autoriteti pércjellés duhet t& térheqé vEmendjen pér afatet
kohore pér ruajtjen e kétyre t& dhénave ng bazé t€ dispozitave ligjore nacionale, pas
kalimit t& t& cilave t& dhénat duhet t& shuhen. Pavargsisht nga kéta kufij kohorg, t&
dhénat e pércjella duhet t& shuhen, sapo ato nuk nevojiten mé& pér synimin, pér t&

cilin u pé&rcollén.

Autoriteti pércjellés dhe autoriteti marrés kang detyrimin gé ta dokumentojné me

shkrim pércjelljen dhe martjen e 1€ dhénave.
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8. Autoriteti pércjellés dhe autoriteti marrés kané detyrimin gé t’1 mbrojné né ményré té
efektshme t€ dhénat nga aksesi i paautorizuar, ndryshimi i paautorizuar dhe

ekspozimi i paautorizuar.

Neni 9

Dérgimi i oficer&ve ndérlidhés

(1) Njé Pal¢ Kontraktuese mund t€ dérgoj€ si t€ komanduar né rast nevoje oficeré ndérlidhés
te autoritetet e policisg t& Palés tjetér Kontraktuese, kur kjo e fundit ka dhéné aprovim pér

k&te.

(2) Oficeré t& till€ ndérhidhés asistojné dhe bé&jné puné késhillimore, pa ushtruar né ményré té
pavarur kompetenca sovrane. Ata ofrojné informacione dhe i kryejn€ detyrat qé kané né bazé
t¢ udhézimeve nga Pala Kontraktuese dérguese, duke respektuar dispozitat ligjore té&

brendshme t& Palés Kontraktuese pritése.

Neni 10
Siguria ¢ dokumentave t€ udhétimit

Palét Kontraktuese shprehin detyrimin q& t€ garantojng nivelin mé t& larté t& mbrojtjes nga
falsifikimi t& dokumentave 1€ udhgtimit. Ata duhet t'i rishikojné dokumentat e udh&timit pérsa
i pérket respektimit t& standardeve minimale t& sigurisé pér dokumenta udhé&timi t& lexueshme
optikisht nga kompjuteri t€ rekomanduara nga Organizata e Aviacionit Civil Ndérkombétar
(ICAOQ) dhe né rast nevoje t& ndérmarrin pérshtatjet e nevojshme pér kéto dokumenta sa mé
shpejt g€ t€ jeté e mundur. Ato b&né gjithashtu hapa pérpara né& pé&rparimin teknologjik t&
nevojshém, né ményré qé 1€ pérfshijné né dokumentat e tyre t& udhétimit tipare biometrike, né
rast se kjo nuk ka ndodhur. TE dyja Palét Kontraktuese i mbéshtesin pérpjelkjet pér
standardizim t& ICAO-s, duke mbajtur parasysh rekomandimet relevante pér kété tems. Palét
Kontraktese duhet ta informojné njéra-tjetrén pér masat e marra né lidhje me dokumentat ¢
tyre t& udh&timit.

Neni 11

Kufijt& e bashképunimit

Secila nga Palét Kontraktuese mund ta refuzojé bashképunimin sipas késaj Marréveshjefe né

ményré t& ploté ose & pjesshme, ose ta béje até t€ varur nga kushtet, kur bashképunimi:
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1. cénon sovranitetin, siguring ose interesa t& tjera vitale & Palés,

[Se]

gshté né konflikt me dispozitat ligjore nacionale,
3. rrezikon hetimet e Pal&s ose masa aktuale,
4. gshié né konflikt me njé urdhér t€ njé gjykate t&€ formuluar né territorin sovran t& Palés,

5. kalidhje me njé aktivitet, i cili nuk &shté i ndéshkuesh&m nga ligjet e njérés prej Paléve

Kontraktuese.

Pala Kontraktuese g& refuzon t€ bashképunojé duhet ta informojé Palén Kontraktuese qé

paraqget kérkesén me shkrim pér shkaqet né té cilat bazohet refuzimi.

Neni 12
Hyria né fuqi

Kjo Marréveshje hyn n€ fuqi né€ datén, né t& cilén Palét Kontraktuese e njoftojné njéra- tjetrén
me shkrim né rrugé diplomatike se jang plotésuar kérkesat ligjore nacionale pér hyrjen né

fugi; si bazé pér kété shérben data kur ka mbérritur njoftimi 1 fundit.

Neni 13
Vlefshméria kohore

Kjo Marrgveshje lidhet pér njé kohé t& pakufizuar. Marréveshja mund t& anulohet prej secilés
Palé Kontraktuese né rrugé diplomatike dhe me shkrim. Kjo Marréveshje pérfundon tri muaj

pas marzjes s& njoftimit pér anulim nga Pala tjetér Kontraktuese.

Neni 14

Regjistrimi

Regjistrimi i k&saj Marréveshjeje te Sekretariati 1 Kombeve t&€ Bashkuara né bazé t€ Nenit 102
& Kartés s&€ OKB-s€ do t& organizohet menjéheré pas hyrjes né fuqi t&8 Marréveshjes nga

Qeveria e Republikés Federale t&€ Gjermanisg.
+ G
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Béré mé né dy kopje origjinale, secila né gjuhén
gjermane, shqipe dhe angleze, duke pasur secili tekst fuqi t& barabarté. Né rastet e
interpretimit t& ndryshé&m & teksteve gjermanisht ose shqip, si bazé referuese shérben teksti né

gjuhén angleze.

Pér Qevering e Pér Qevering e

Republikés Federale t& Gjermanisé Republikés s€ Kosovés



